
 1

  
DELIBERAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 27/2022 

Oggetto: Aggiudicazione Gara SUN n. ANAC 8524046 - CIG: 91859440CC - 

Servizio di mensa aziendale 

L’anno 2022, il giorno 19 del mese di maggio, alle ore 9.30, in una sala della SUN S.p.A., 

in Novara Via Pietro Generali 25, sono presenti l’Amministratore Unico, Gaetanino D’Aurea, 

il Direttore Generale, Sergio Gallelli ed il Responsabile Amministrativo, Tiziana Serasso che 

funge da Segretario. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

    PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione n. 19 del 01/04/2022 l’Amministratore Unico ha stabilito di 

predisporre una procedura di gara aperta sottosoglia per l’affidamento del servizio di 

mensa aziendale tramite Piattaforma Telematica; 

- entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 17/05/2022 è stata caricata sulla 

Piattaforma Telematica n. 1 offerta; 

-  con Deliberazione n. 26 del 17/05/2022 l’Amministratore Unico ha nominato la 

Commissione di Gara con funzione anche di Commissione giudicatrice;  

- in data 17/05/2022 alle ore 15.00 si è riunita, presso una sala della sede aziendale, la 

Commissione di Gara che ha dato avvio alla seduta pubblica in via telematica;  

CONSIDERATO 

- l’esito della seduta pubblica con la proposta di aggiudicazione alla società cooperativa 

CIRFOOD S.C. di Reggio Emilia (RE) – Verbale di Commissione Prot. 746 del 

17/05/2022; 

- le verifiche di rito previste dalla normativa, effettuate dagli uffici aziendali preposti; 

PRESO ATTO 

Del parere positivo, per quanto di competenza, del Direttore Generale e del Responsabile 

Amministrativo 

DELIBERA 

1. di aggiudicare il servizio di mensa aziendale alla società cooperativa CIRFOOD S.C. di 

Reggio Emilia per un importo del singolo pasto pari ad € 6,29 oltre Iva e oltre oneri 

della sicurezza pari ad € 0,02, per un importo annuo stimato sulla base di 13.350 pasti 

pari ad € 83.971,50 oltre IVA ed oltre € 267,00 per oneri della sicurezza. L’appalto avrà 



 2

durata triennale a partire dal 01/06/2022 e sino al 31/05/2025 con l’eventuale 

possibilità di rinnovare per un ulteriore anno; 

2. che a partire dall’inizio del secondo anno contrattuale (01/06/2023) il prezzo di 

aggiudicazione del pasto viene aggiornato automaticamente nella misura dell’indice 

ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati verificatisi nell’anno 

precedente; 

3. che l’importo complessivo dell’appalto, comprensivo dell’eventuale incremento del 20% 

del numero dei pasti e dell’eventuale rinnovo per un ulteriore anno, senza considerare 

l’adeguamento ISTAT sopra citato, è pari ad € 404.131,20 oltre Iva e comprensivo di 

oneri della sicurezza; 

4. di nominare quale DEC (Direttore Esecuzione del Contratto) la sig.ra Katia Ruffina, 

Referente Ufficio Appalti & Contratti; 

5. di dare mandato agli uffici competenti di provvedere, nei tempi e nei modi dovuti, agli 

atti inerenti e conseguenti. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

      Gaetanino D’Aurea 

  Il Segretario 

Tiziana Serasso 

 

(Documento firmato in originale) 

 


